iddiası vardır22. Şalom sinagogunun girişinde yer alan bir yazıt 1841 yılında

sinagogun tüm çevresini yakan bir yangının, hahamların duasıyla Şalom

Sinagogunun önünde söndüğünü/söndürüldüğünü anlatmaktadır. Şalom Sinagogunun

giriş kapının yan tarafında yer almaktadır. (İbrani Takvim: 5650) (Miladi Takvim:

1890). Bir diğer sinagog olan Algazi Sinagogu adını, burada faaliyet gösteren önemli

bir Hahamın ailesinden alır. Sinagogun ortasında tavandan dört sütunla desteklenen

görkemli bir Teva (dua kürsüsü) yer alır. Ana kapının hemen solunda, zemin kata

17 Nahum, 19. Ve 20.

2.3. Gürçeşme Yahudi Mezarlığı

Gürçeşme Yahudi Mezarlığının açılış tarihi, İbrani takvimine göre 5645,

Miladi takvime göre 1885 olarak kayıtlara geçmiştir. Bu mezarlığın oluşturulması ve

açılmasının nedeninin şehir merkezinden daha uzak bir alanda Yahudilerin

gömülerini yapılması ve Sıhhiye Nizamnamesinde belirtildiği üzere Bahribaba

Maşatlığına defin yasağının getirilmesi olarak ön görebiliyoruz.

Bu gezi sırasında Avram Galante’ye

rehberlik etmiş, Yahudi Cemaatinin başında yer alan Rabbi Nissim Joseph, 5.yy’a

tarihlenen Yahudilere ait İbranice ve Yunanca mezar taşlarını gördüğünden

bahsetmiştir. Tabi bu bilgi günümüzde kanıtlanabilir niteliğe maalesef sahip değildir.

Aynı kişi Tire Mezarlığında 5141 (1381) yılına tarihlenen iki mezar taşının

varlığından da söz etmiştir. Maalesef Avram Galante gezisi sırasında bu iki mezar

taşına rastlamamıştır. 84

Fakat Avram Galante Tire Mezarlığında ilginç bir şeye rastladığını

yazmaktadır. Mezarlığın içinde bir alanda, üstü büyük bir mermer ile kapatılmış bir

Doktorlar bitkin,

Bütün çareler bitap

Çocuklar öylece dururken kocası ağladı,

Ellerini tutarken karısının sanki kelepçelenmiş gibi90

(İbrani Takvim: 5686)

(Miladi Takvim: 1926)

Bergama Mezarlığında bulunan bu mezar taşı aslında bizlere bu topraklarda

yaşamış Yahudilerin, İbranice dillerinin de gelişmiş olduğu göstermektedir. Bu denli

canlı ve şiirsel bir dil kullanabilmek için o dile hâkim olmak gerektiğini gösterir.

5671 yılının Av (5. Ay) ayında güneşi sönen Yehudah Duenias huzur

içinde yatsın.96

(İbrani Takvimi: 5671)

(Miladi Takvim: 1911)

Kullanılan süslü dilin yanında içinde barındırdığı acı ve kederi bize aktarması

açısından Tire’de bulunan bu mezar taşının yeri ayrıdır. Bir annenin veya babanın

ağzından genç yaşta vefat eden oğullarının ölümünü anlatmaktadır.

5678 yılına tarihlenen bir mezar taşı üzerinde hem harf ile hem de rakamlar

ile ölüm yılı verilmiştir. התדעח harfleri ile yazılan kelimenin harf toplamları(sağdan

başlayarak), ה harfi 5 fakat (5000 olarak hesaplanır), ת harfi 400 ,ד harfi 20 ,ע harfi

harfi 8’dir. Toplamlar 5000+400+20+70+8 ise 5678 (1918) yılını bize ח ,70

vermektedir.105

İbrani Takvimi dünyanın yaratıldığına inanılan zaman diliminde başlar.

Günümüzde İbrani Takvimi 5779 yılında olduğumuzu göstermektedir. İzmir’de yer

alan taşlarda yıl, çoğunlukla 4 basamaklı olarak verilmiştir. Fakat bazı taşlarda

rakamın son 3 hanesi verilmiştir.